e, ainda, que o acumulado dos últimos 12 meses do IPCA fechou em 
4,46%, resolve: 

I – Reajustar o valor das diárias no âmbito do Poder Legislativo Municipal, no limite 
do percentual indicado acima, ficando estipulados os seguintes valores: 
a) R$ 522,30 (quinhentos e vinte e dois reais e trinta centavos) em localidades com distância entre 
100 (cem) e 299 (duzentos e noventa e nove) quilômetros de Jacarezinho; 
b) R$ 835,68 (oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta e outo centavos) em localidades com 
distância entre 300 (trezentos) e 600 (seiscentos) quilômetros; 
c) R$ 1.044,60 (um mil e quarenta e quatro reais e sessenta centavos) em localidades com distância 
superior a 600 (seiscentos) quilômetros. 

II – Estabelecer a data base de dezembro de todo ano para novos e sucessíveis 
reajustes. 

III - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a